проект
[bookmark: _GoBack]Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НЕКРАСОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское
РЕШЕНИЕ
от ______________  № __________
О внесении изменений в Решение Муниципального
Совета сельского поселения Некрасовское от 19.04.2018 года
№176 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Некрасовское Некрасовского района Ярославской области

             В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Некрасовское Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское РЕШИЛ:
Внести изменения в Решение Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское от 19.04.2018 года №176 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Некрасовское
Некрасовского района Ярославской области»:
1. Добавить пункт 1.4.3. и изложить его в следующей редакции:
1.4.3 Физические лица, индивидуальные предприниматели, юридические лица должны проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных участков, находящихся в их собственности, владении или пользовании, самостоятельно за счет собственных средств.
Мероприятия по удалению борщевика Сосновского могут проводиться следующими способами:
химическим — опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами;
механическим — скашивание, уборка сухих растений, выкапывание корневой системы;
агротехническим — обработка почвы, посев многолетних трав.

Председатель Муниципального Совета
сельского поселения Некрасовское                                              А.В. Семенов

Глава сельского поселения
Некрасовское                                                                                  В.А. Лосев